22

finalmente no basta lo que alega, que el dho P^{ro}homio
deus a explicar la causa que justificare dho auto, y que la que se
dio de los dhos Capítulos no fue bastante, por que los jueces no de
uen a explicar sus motivos ni las causas que les induxeron a senteniar
tantum quod dicit Baldus quem communiter sequuntur omnes
in l. falsa C. si ex falso. subrum. quod si pretendatur Rescripto
sententiæ pro pretextu falsorum testium non solum debet probari
testes fuisse falsos, sed quod eorum intuitu tantum fuit lata
Et hoc nulla alia ratione nisi quia motu Interni iudicium qui
bus impelluntur ad iudicandum uno vel alio modo possunt
esse diversi, nec deest omnes partibus, explicare, maxime cum
aliqui in illorum dedecus possint tendere. Demas de que aqui
por la naturaleza de la misma cosa sobre que se pronuncio el
auto no fue necesaria causa como se proba supra a n. 4. y
lo fuera, eran muy bastantes las que se han ponderado a n. 10

Finalmente, quando Obiecta dicitur et fueron balantes o no lo
fueron se ha de estar al dho auto y cosa juzgada pro qua in
dubio debet presumi et pro Veritate haberi L. si non sortem
& heredi ff. de Condit. In deb. L. cum putarem ff. familiæ & Her
dicunde L. ingenium ff. de stat. Item L. res iudicata ff. de
Regul. iur. Doctores in cap. suborta de Re iudicata Marcor d. de
probat. Conclur. 1296. à n. 14. Surd. de iur. 170. n. 15. Thudb.
tom. 6. litt. R. Conclur. 267 Menoch. de presumpt. lib. 2. pro
sumpt. 67. n. 22. qui ampliat etiam in sententia lata ex cau
sa partim vera et partim falsa, Et pro Re iudicata est pro
sumptio iuris et de iure Idem Menoch. de presumpt. lib. 1.
g. 6. n. 4.

23

Quamvis hæc pro Re iudicata presumptio cesset in
illis sententijs quæ gravamem Invenium Inferunt Et quod in Rem
iudicatam non transeant Speculator ff. de appellat. § Restat. n. 6.
Jas. in l. error n. 8. C. de iur. et fact. Ignor. Lancelott. de attentat.
cap. 12. limitat. 50. n. 13. Garinat. Fragmentor. Criminal. p. 1. litt.
A. n. 236. Hoc tamen limitatur quando gravamem non est
Invenium sed momentaneum Et et individua nostri curus propo
siti) tunc namq; pro sententia est presumendum loquar in
Rem iudicatam transit Scavia de iudic. lib. 1. cap. 97. n. 129.
et sequent. et ff. de appellat. g. 12. n. 2. ad fin. et n. 142.
in fine Veri. amplia 24

24

Ex quibus, sedue proceer ata puenelladel dho P.
Guardian, queno Salugar por aoralo que pide Salvia &